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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO No. 24

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacidn de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizard a partir de la suscripcién del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS PESOS ($
1.091.820.600,00) M/CTE Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No
92.525.570

2. Aprobacidn de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAIJIRA-I-081-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, persona natural, identificada con la cedula
de ciudadania nimero 87.104.987

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE
PESOS M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobacidn de la recomendacidn de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”.”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizard a partir de la suscripcién del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 063, representado por ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ,
identificada con cédula de ciudadania No. 1.102.880.072, conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900.104.178-4
representada legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS identificado con cédula de ciudadania No.
78.032.181, con porcentaje de participacién del 50% y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA identificado con cédula
de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacion del 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS
VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE. Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

4. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I1-082-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES.
PROPONENTE ADJUDICADO: UNION TEMPORAL I|.E RIOHACHA 2021, representado por JORGE IVAN NOSSA DIAZ,

identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, integrado por; ABACO ESTRATEGIAS S.A.S, con NIT.
901.017.376-7, representado legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No.
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80.087.977, con una participacién del 50 % y la persona natural CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con cédula
de ciudadania 74.184.643, con una participacién del 50 %

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTAY NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE (S
99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 22 de diciembre de 2021 Reunion virtual
INICIO: HORA FINALIZACION:

22 de diciembre de 2021- 06:00 p.m. 23 de diciembre de 2021- 05:00

p.m.
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Asistencia y
N E
ombre Cargo mpresa Voto
Liliana Maria Bustamante Secretaria General FINDETER Virtual
Zapata
Daniel Ricardo Plazas Ledn Vicepresidente de Planeacion (E) FINDETER Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico. FINDETER Virtual
Nombre Cargo Empresa Voto
Roberto Bayona Palacio Profesional infraestructura educativa Secretaria| ETC RIOHACHA .
., . Virtual
de Educacién de Riohacha

ORDEN DEL DIA:

1. Verificacidon del Quérum

2. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizard a partir de la suscripciéon del acta
de inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS PESOS ($
1.091.820.600,00) M/CTE, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No
92.525.570

3. Aprobacién de la recomendaciéon de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-081-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, persona natural, identificada con la cedula
de ciudadania numero 87.104.987

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE
PESOS M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
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orden nacional y local a que hubiere lugar.

4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”.”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta
de inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 063, representado por ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ,
identificada con cédula de ciudadania No. 1.102.880.072, conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900.104.178-4
representada legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS identificado con cédula de ciudadania No.
78.032.181, con porcentaje de participacién del 50% y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA identificado con cédula
de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacién del 50%

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS
VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE. Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

5. Aprobacién de la recomendaciéon de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021, representado por JORGE IVAN NOSSA DIAZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, integrado por; ABACO ESTRATEGIAS S.A.S, con NIT.
901.017.376-7, representado legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania
No. 80.087.977, con una participacion del 50% y la persona natural CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con
cédula de ciudadania 74.184.643, con una participacién del 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA'Y CINCO MIL PESOS M/CTE
(S 99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden

nacional y local a que hubiere lugar.

6. Proposiciones y Varios

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogotd, D.C., a los veintidds (22) dias del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021), siendo las seis en punto de
la tarde (06:00 p.m.), se reunieron en sesidn Virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité
Fiduciario Extraordinario No. 24 del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacidn de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021, que tiene por
objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPQO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.
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PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS PESOS (S
1.091.820.600,00) M/CTE Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No
92.525.570

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.
PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: MIL DOSCIENTOS ONCE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y DOS PESOS
M/CTE ($1.211.557.052 ,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAIJIRA
EDUCATIVO 2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de
2019, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de
realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacidon de las propuestas se hara por los evaluadores
designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER
presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

(..)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacidn y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccién de Contratacién de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los

informes de verificacion y de evaluacién y calificacién de las ofertas”.

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacidn de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 3 de diciembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron diecisiete (17) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral
1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron las quince (15) ofertas para verificar y evaluar, asi:

N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE NIT PERSONA
(Seglin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ PERSONA NATURAL 79230764-2
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JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1.140.844.020
2 CONSORCIO 062
ELESCO S.A.S 900104178-4
3 DRV INGENIERIA S.A.S. PERSONA JURIDICA 900.616.793-1
AS PROYECTOS S.A.S. 900.110.952-3
4 CONSORCIO ASCONTRUCCIONES CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO
URBANO SAS. 900.145.050 — 6
5 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS PERSONA NATURAL 59.312.287-0
] JUAN CARLOS TORO GUERRA 5 135,343
; CONSORCIO LA FE CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71.372.859
INVERSIONES GRANDES VIAS E 900.788.875-4
INGENIERIA S.A.S
SAVAD INGENIERA SAS 900.153.270-3
/ CONSORCIO SAVAL 21 ALEX JOAQUIN OSORIO ARAQUE 79,359,550
JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ . 16.626.281
8 CONSORCIOIG 062 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS. 79.295.848
9 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S PERSONA JURIDICA 900.185.357-2
PEDRO HERNANDO ESCUCHA BARRAGAN | 79.531.589-1
10 CONSORCIO MEJORAMIENTO EDUCAR ORFI INGENIERIA S.A.S 900.616.351-1
JESUS DAVID QUINTERO DIAZ 1.066.722.952
1 CONSORCIO IES RIOHACHA 062 YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 92.532.061
12 DAR ARQUITECTURA S.A.S PERSONA JURIDICA 900.549.325-0
13 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER PERSONA NATURAL 98.398.802
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO . 37.083.659
14 CONSORCIO M&R 07 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 18.195.186
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 12.969.285
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA PERSONA NATURAL 92.525.570 -5

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia diez (10) de diciembre de 2021, se presentdé en Comité de Contratacion No.235, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 | LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ RECHAZADA CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA
NO CUMPLE | CUMPLE NO
2 CONSORCIO 062. CUMPLE HABILITADO
3 DRV INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
4 CONSORCIO ASCONTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
5 NATALIA MARCELA ROSERO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
PALACIOS
CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
6 CONSORCIO LA FE CUMPLE
NO CUMPLE | CUMPLE NO
7 CONSORCIO SAVAL 021. CUMPLE HABILITADO
NO CUMPLE | CUMPLE NO
8 CONSORCIO 1G 062 CUMPLE HABILITADO
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o | DIARQCO CONSTRUCTORES S.AS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ HABILITADO
10|  CONSORCIO MEJORAMIENTO NO CUMPLE NO NO

EDUCAR CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
CUMPLE | CUMPLE NO

11|  CONSORCIO IES RIOHACHA 062 NO CUMPLE HABILITADO
NO CUMPLE | CUMPLE NO

12 DAR ARQUITECTURA S.A.S CUMPLE HABILITADO
NO CUMPLE | CUMPLE NO

13 | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE HABILITADO

14 CONSORCIO M&R 07 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO

15 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO

SIERRA

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
. EN PROCESO DE VERIFICACION
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
EN PROCESO DE VERIFICACION
2 CONSORCIO 062.
EN PROCESO DE VERIFICACION
3 DRV INGENIERIA S.A.S
EN PROCESO DE VERIFICACION
4 CONSORCIO ASCONTRUCCIONES
EN PROCESO DE VERIFICACION
5 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS
EN PROCESO DE VERIFICACION
6 CONSORCIO LA FE
EN PROCESO DE VERIFICACION
7 CONSORCIO SAVAL 21
EN PROCESO DE VERIFICACION
8 CONSORCIO IG 062
EN PROCESO DE VERIFICACION
9 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
EN PROCESO DE VERIFICACION
10 CONSORCIO MEJORAMIENTO EDUCAR
EN PROCESO DE VERIFICACION
11 CONSORCIO IES RIOHACHA 062
12 DAR ARQUITECTURA S.A.S EN PROCESO DE VERIFICACION
13 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER EN PROCESO DE VERIFICACION
14 CONSORCIO M&R 07 EN PROCESO DE VERIFICACION
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA EN PROCESO DE VERIFICACION

4. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el trece (13) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del
dia catorce (14) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio establecido en el Cronograma de la
convocatoria, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico
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sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil
veintiuno (2021) se presentd ante el Comité de Contratacién No. 239, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 | LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ| RECHAZADA | CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA
2 CONSORCIO 062. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3 DRV INGENIERIA S.A.S :
4| CONSORCIO ASCONTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
s NATALIA MARCELA ROSERO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
PALACIOS
CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 CONSORCIO LA FE CUMPLE
7 CONSORCIO SAVAL 021. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
8 CONSORCIO 1G 062 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
9 | DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO MEJORAMIENTO RECHAZADA | CUMPLE |RECHAZADA | RECHAZADA
10
EDUCAR
11|  CONSORCIO IES RIOHACHA 062 CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
CUMPLE
12 DAR ARQUITECTURA S.A.S CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
13 | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
14 CONSORCIO M&R 07 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
15 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
SIERRA
4.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
. NO INCURRE EN CONCENTRACION
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO 062.
NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 DRV INGENIERIA S.A.S
NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO ASCONTRUCCIONES
NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO LA FE
NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 CONSORCIO SAVAL 21
NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 CONSORCIO |G 062
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NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 CONSORCIO MEJORAMIENTO EDUCAR

NO INCURRE EN CONCENTRACION
11 CONSORCIO IES RIOHACHA 062
12 DAR ARQUITECTURA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
13 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO INCURRE EN CONCENTRACION
14 CONSORCIO M&R 07 NO INCURRE EN CONCENTRACION
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION

Como resultado de la habilitacion de trece (13) proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta
misma fecha.

CONSORCIO 062

DRV INGENIERIA S.A.S

CONSORCIO ASCONTRUCCIONES
NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS
CONSORCIO LA FE

CONSORCIO SAVAL 021

CONSORCIO IG 062

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
CONSORCIO IES RIOHACHA 062

DAR ARQUITECTURA S.A.S

UOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
CONSORCIO M&R 07

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO IIl, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacidn econdmica y asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se
tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacidn sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacidn:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE
Evaluacion Econdémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IIl CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.
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Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veinte (20) de diciembre de
2021 es de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS ($3,999.85); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacidn de la
propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR.

El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-O-062-2021
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7|
SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Descuentos
e gt e reponse =l B Tl T .. R
CONTRATOS ANTERIORES)
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $ 1.091.820 600,00 100.0000000 ©.0000000 100.0000000
"w DAR ARQUITECTURA SAS $ 1.157.909 850,00 942523633 0.0000000 84, 2923633
3 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES $ 1.165.881.352.00 9 BLTESSS 0.0000000 936476556
s CONSORCIO LA FE $ 1.169.745 958,00 93 3IWIGES 0.0000000 933382665
s CONSORCIO IES RIOHACHA 082 $ 1.175.293 000,00 S92 8STT3IT0 0.0000000 928377370
CONSORCIO 062 $ 1175646 433,00 92 8638053 0.0000000 92 8698053
12 CONSORCIO M&R OT $ 1.180.118 550,00 S2.51TET4S 0.0000000 92, S1TET48
3 CONSORCIO SAVAL 21 $ 1.181.550 245,00 92 s0S76sa 0.0000000 92 s0576%6
s DIARQCO CONSTRUCTORES SAS $ 1.181.631.553,00 92 3994083 0.0000000 923394083
L4 CONSORCIO IG 082 $ 1.182.470.976,00 923338181 0.0000000 92.3338181
2 DRY INGENERIA S AS $ 1.184.539 327 .00 a2 1725919 ©0.0000000 821725819
" JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $ 1.185.011.380.00 92 13SETAT 0.0000000 92, 13S8T4T
< NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS $ 1.185.309 280,00 a2 112718S 0.0000000 92, 112718S

Jobservacion:

Jio se apican descuentos conforme ef numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPL. TOoS

jcomo resutado ce ta Evaluacion Econdmica. se tiene en primer orden de elegibiidad al proponents No 15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA con)|
fun puntaje de 100,0000 y un valor ofertado de $1.091.820.600.00.

4.3 Al presente informe se anexaron la evaluacion de las propuestas econdémicas que forman parte integral del mismo.

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiuno (21) de diciembre de
dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

6. El evaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas
restrictivas para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracidn de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA,
Fiduciaria Bogota, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter asi
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BBVA

2 Fitsayuia ;

4. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no tiene reporte de
contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

5. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta con correccién aritmética, del proponente
ubicado en primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de MIL NOVENTA Y UN MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS PESOS ($ 1.091.820.600,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA
sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar; asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-O-062-2021

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS ¥ OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7
SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER"™.

LUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

EVAI

Descuentos
orsen segun puniae oreponeme e el e e el
CONTRATOS ANTERIORES)

13 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $ 1.091.820 600,00 100,0000000 ©0,0000000 100,0000000
"w DAR ARQUITECTURA S A S $ 1.157.909 850,00 B4 2523633 0.0000000 94, 2923633
3 A $ 116588135200 S3 64TESSS 0.0000000 93, 6476556
s CONSORCIO LA FE $ 1.165.745 958,00 S3 IIW2GES ©0.0000000 93, 3382665
L ] CONSORCIO IES RIOMACHA 082 $ 1175293 000,00 S22 8TTITO ©0.0000000 928377370
1 CONSORCIO 062 $ 1175646 433,00 S92 86858053 ©0.0000000 92 8598053
1= CONSORCIO MAR oT $ 1.180.118. 550,00 S2.S1TET4S ©0,0000000 2. S51TET4S
s CONSORCIO SAVAL 21 $ 1.181.550 245,00 S92 8057658 ©0,0000000 92 057656
s DIARQCO CONSTRUCTORES SAS $ 1.181.631.553,00 S92 3994083 ©,0000000 92 39940853
7 CONSORCIO IG 082 $ 1182 470 976,00 23338181 0.0000000 92 3338181
2 DRY INGENIERIA S A S $ 1.184.539. 327 00 a2 1725819 0.0000000 821725919
" JOMN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $ 1.185.011.380,00 S22 1358TAT ©0.0000000 92 13S8T4T
4 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS $ 1.185.309 280,00 S22 1127185 ©0.0000000 92 112718S

—

o se aplcan descuentos conforme el numeral 70. EVALUACION FACTOR CUMPL TOS

o orviate o 100.0000 y wn vator oferaas 4o 31.091 820 80000, = e TS 20Se e & e

PROPONENTE VALOR ~DE LA VALOR VALOR A ADJUDICAR
CONVOCATORIA | DE LA OFERTA

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

$1.211.557.052,00

$1.091.820.600,00

$1.091.820.600,00

7. COMITE TECNICO.

6. En consecuencia, la adjudicacién al proponente JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA, es por el valor total corregido
de MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS PESOS ($ 1.091.820.600,00) M/CTE.,
Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.
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Durante los dias 21y 22 de diciembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 33, érgano que revisd y aprobd
el informe definitivo de evaluacidon econdémica y asignaciéon de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas
informes expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el
Acta del Comité Técnico No. 33 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacién y calificacidn de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccién de Contratacidn remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico en sesién adelantada durante los dias 21y 22 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden
de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION
DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
proponente JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No 92.525.570, por el valor
de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL
SEISCIENTOS PESOS ($ 1.091.820.600,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendaciéon de adjudicacidn de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I1-081-2021, que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, persona natural, identificada con la cedula de
ciudadania nimero  87.104.987

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS
M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y local a que hubiere lugar.

Justificacion:
PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.
PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-081-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”.
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $96.572.288,00.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: Cuatro (4) meses.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908
DE 2019 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 0065 de 2019, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar
la evaluacidn técnica, juridica y financiera. La evaluacidn de las propuestas se hard por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacidon de FINDETER presentara al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, administrado por
FIDUPREVISORA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.
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El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacién y calificacidn de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcidn del Comité Técnico: “d) Recomendar al
COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento
en los informes de verificacidn y de evaluacién y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.4.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacién
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccidn
de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 03 de diciembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron trece (13) ofertas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en el numeral 1.27
CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapitulo I, Generalidades, Capitulo Il Disposiciones Generales de
los Términos de Referencia, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO realizé la
asignacion de un nimero a cada uno de los proponentes mediante la funcién “random” (aleatorio) de la pagina Excel,
ordendndolos luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las diez (10) ofertas con mayor nimero, las cuales
seran objeto de verificacién y evaluacién, asi:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
NIT: 900.208.425-6
SEIING SAS BIC Representante Legal

1. Luis Alejandro Gonzalez Camargo
CC. No. 80.070.003

2. MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES CC 87.104.987

NIT: 900.503.646-1

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS Representante Legal
Oriana Astrid Caicedo Vergara
CC. No. 45.468.148

DONAL BOGOTA BAUTISTA CC 79.557.205

NIT: 900.426.155-7

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS Representante Legal
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CC. No. 74.082.238

NIT: 800.106.925-6

CONSEING LIMITADA Representante Legal
JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA
CC. No. 91.237.563

CONSORCIO GUAJIRO 081 Representante Legal
GINA PAOLA TORRES LOPEZ
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CC. No. 52.788.791
Conformado por:

GINA PAOLA TORRES LOPEZ
Porcentaje de Participacién 50%
CC. No. 52.788.791

y ~
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
Porcentaje de Participacién 50%
Representante
CC. No. 19.260.302

UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA2021

Representante Legal
JORGE IVAN NOSSA DIAZ
CC. No. 80.087.977

Conformado por:

ABACO ESTRATEGIAS SAS
NIT: NIT. 901.017.376-7
Porcentaje de Participacién 50%
Representante
JORGE IVAN NOSSA DIAZ
CC. No. 80.087.977
y
CAMILO PEDRAZA DIAZ
CC. 74.184.643
Porcentaje de Participacién 50%

CONSORCIO IEO YJV 07

Representante Legal
VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS
CC. No. 1.118.873.054

Conformado por:

YEZITD CORNEJO OCHOA
Porcentaje de Participacion 45%
CC. No. 91.208.401
Y
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ
Porcentaje de Participacién 55%
CC. No. 84.079.206

10.

CONSORCIO GUAJIRA NC

Representante Legal
NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO GUERRERO
CC. No. 31.203.490

Conformado por:

NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO GUERRERO
Porcentaje de Participacién 50%
CC. No. 31.203.490
Y
CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO
Porcentaje de Participacién 50%
CC. No. 5.342.204

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
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El dia diez (10) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 235, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:
CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
No REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
HilOlEeh 2 JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS HETRTAIR0
1 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
MIGUEL ANGEL CEBALLOS
2 BENAVIDES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
INTERVENTORIAS Y
3 CONSULTORIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 | PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSEING LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO GUAJIRO 081 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
UNION TEMPORAL I.E
8 RIOHACHA2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
9 CONSORCIO IEO YJV 07 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
10 CONSORCIO GUAJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Durante el término comprendido entre el 13 al 14 de diciembre de 2021, hasta las 5:00 pm, se presentaron documentos
de subsanacidn a través del correo electrénico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de
validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

4. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS RESULTADO
1 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
MIGUEL ANGEL CEBALLOS
2 BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
INTERVENTORIAS Y

3 CONSULTORIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

5 | PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

6 CONSEING LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

7 CONSORCIO GUAJIRO 081 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

UNION TEMPORAL I.E

8 RIOHACHA2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

9 CONSORCIO IEO YV 07 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

10 CONSORCIO GUAJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

5. CONCENTRACION DE CONTRATOS.

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 SEIING SAS BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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4 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSEING LIMITADA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO GUAJIRO 081 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO IEO YJV 07 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO GUAJIRA NC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacidon de diez (10) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta
misma fecha.

No. PROPONENTE
1 SEIING SAS BIC

2 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
3 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS
4 DONAL BOGOTA BAUTISTA

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

6 CONSEING LIMITADA

7 CONSORCIO GUAIJIRO 081

8 UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA2021
9 CONSORCIO IEO YJV 07

10 CONSORCIO GUAJIRA NC

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

El dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), el Informe fue presentado ante el comité de contratacion
No. 242 y publicado el dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, en el CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO III,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacidon econdmica y asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento.

El SUBCAPITULO 1Il, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor
calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta
contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos,
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

6.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 7, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 1l CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “(...) Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas
de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
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Sobre No. 2 — Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma de esta convocatoria, (...)”, de acuerdo con los rangos establecidos” en los mencionados Términos.

6.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia catorce (14) de abril de

1.

2021 fue de TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS (3.666,17); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién
de la propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmicay Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veintiuno
(21) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se presentd ninguna observacién.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de No Concentraciéon de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo II “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razén a la Regla de NO
CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos
por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.

¢ Fiduagraia =

Findeter 5

2 Fidua

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSNAMENTE COMO VOCERA Y
AADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES

FINDETER
COD. 376348, FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSVAMENTE COMO VOCERA Y FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS NIT800.096.329-1
INFORMA: COD. 396532
Que en dssarrollo del Contravo de Fiducic Mercantil 3.1.96348 suscrmo el ala 31 de Giiembre de 2020 INFORMA: INFORMA QUE:

enve LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGRCPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIA 5.A., s¢ Informa que, los personas Naturales y Juridicas.
que 22 mlacanan a comtnuacien al 11 gz acembre ce 202170 fienen vinculo como denehcarics ce 9age
/o alguna relocién comractual con el PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

Que en gesarmallo sl Contraro de Ficucia Mercants 3.1-96532 suscrio e aia 18 de enaro de 2021 entre
L4 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRTORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FDUCIARIA DE De
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A -FIDUAGRARIA 5.A., 58 Informa que, los personos Noturales y Jurgicas. m
ue 22 rloconan o comtnuacien ol 11 ge aeembre ce 202110 fienen vinculo camo deneficarics o 9age.
1/ alguna relocisn comractual con i P_A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

cargo de Ia Direcdién de

on las registros existentes en las bases de datos 3

adelantads
Financiera de Desarrollo Terrtorial SA - FINDETER. Ia cusl tiene como objeto:
NTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINT NANCIERA, CONTABLE.

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA .
N . AMBIENTAL SOCIAL JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
(Segin Orden Act ds Clams) DELINTERESADO PRURAL JURDICA - ROPONENTE TNTERESADO NOIVDUAL O NTEGRANTE | NIT PEFSONA MEORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
3 TGS BC NG IS B T Gegin Orcen Acw 9o ey DEL NTEFESA0G FRURAL unoica RIOHACHA (GRUPO 7 SG7) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
s SEING 33 256 T FEveraTS TG TaC YTy VIABILIZADGS POR FINDETER", 3l 07 de dicembre de 2021 NINGUNO tenis contrtos
MIGUEL ANGEL CEBAILOS S
: BENAVIDES MIGUEL ANGEL CEBALOS BENAVIDES | CC 87104957 2 [ MEEACESMIOT | mioteLaNGE Cennios senavices | CC87.104987 -
e soveraaRo REAL o
NTERVENTORIAS Y S Y CONS: 555 NTERVENTORS Y
3 CONSUTORAS 25 TERVENTORIAS Y CONSULTORIAS 545 | 900.508.646.1 s ANTERVENTORISS Y CONSULTORAS 545 | 900.503.646-1 0 SEmesAS soosss
+ | DONAL 30GOTA BAUTSTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 79557205 3 | DONAL BOGOTA BAUTSTA DONA EOGOTA BAUTISTA e 2| wove e cmos soavoes e
S | PROYECTISTAS ASOOADOS SA5 | PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 500.426.155.7 S | PROVECTISTAS 45 e PROVECTISTAS ASOCIAD0S 249 004261557 3| INTERVENTORASY CONSUTONAS A o
o X 106925, 0 Asmmsia
S o 01057253 CONSENG UMTADA 5001069256 ‘conaL s0coA BausT s
— - 6 CONSENG LMITDA DIiZ 50TO PATRICIA DEL PLAR cc ez > PROYECTISTAS ASOGADS A5 soos1537
6 CONSEING UMITADA DIAZ SOTO PATRICIA DEL PLAR CC. 63311288 s oo e
TAVERA SALAVIANCA JOSE ALEMNDRO | CC 91237563 z o
2 = = I GOA PACUA ToRSES LOPEE ccsazsarn . P =
7 | conscroIo GuaRo 081 I PO TR Lo oy IEM0O UNCrHEROs BAT | OC 19260302 TAVERA SAAMANGA J0SE ALANORO sama
= 2 5 = 10173787
HERNANDO LANCHEROS IBAREZ | CC 19.260.302 o | wremoracrnac: ABACO ETRATEGUS 5 501.017.37- P ——
i £BACO ESTRATEGIAS 545 501.017.376.7 CAVRO FEDRAZADWZ CC74184843 B rrpr—— = )
s UTIE ROHACHA 2021 == - cc1.208 401
CAVILO PEDRAZA DIAZ CC 74184643 s | consorcoEOWNO? = G PAGUA TR L0PEZ o
TRy JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ | CC 84079206 — =
9 | consoraomovvOr el Sinis - TANCY DEL SOCORRO ACEVED0. | oc 31.203.490
JUSN ANDRES CASTRO HERNANDEZ | CC 84079.206 10 | consorciouasmanc GUBFERD g saaco EaTEGAS A5 souosreT
NANCY DELSOCORRO ACEEDO. | o 31203490 CARLOS MUGOARCINEGAS ZAVERAND | CC 5342204 o resesza iz ey
10 [ CONSORCIO GUAIRANC URRERO ~ consoaco 0 TIVET
— Cuclquier GG © Inquierus agiionel avor comunikaria @  Vicepredencic ASminisacin de Negockos v
CARLOS HUGOARCINEGAS ZAMBRANO | CC 5342204 Operaciones o Diana Mabel Lozoda Viniescos - efe Adminsracién de Negocios y Andrés Camilo Fubiono ° veaTD comeo 000 sm0is
Findeter4;
3
N sowrcamoRzaL =
AN ANORES CASTRO RERNANGEZ smaes
2 Fiduagraria . &2 Fiduagraria T
Tomer - Analira Acminieracién ce Negocics ol nimero feiidnica 5802080 awessién 9118, y 9105
respectvomente, o vi coreo siecvénico o, Al2Aaio 000,001 2, ARG 0053,
Corail Saludo,
DN dasdal
{ ey Noeacaal
Duatik ki 10240a vinviescas
Jefe Aamimrcion cs Negocst
Bbors Ak Camlo ubione
{fiduprevisora)
Fiduciaria Bogotd
FIOUPREVISORA SA. BBVA ASSE A AcTUA v FIDUCIARIA BOGOTA SA
(31257,
05U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINSTRADORA _ (3-134829) FOEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FNDETER
DS PATHMONGS,
Ro PotTeR- NTBsS 1T
siesT  PARNOETER PAF
31805 PARNDETER SAN ANORES AEROCIVILPROVIDENGA (3-1- 96534), INFORMA QUE:
Sieme  PARNDETERCON | )
T 00533053 AMBIENTE (3-1- 101844], FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 101526) de Desarcll Terlorisl S.A - FINDETER y Fiuciasis Bogo S.4; es Sguienes personas nshweles yio
rdeas Senee s sigueries conek afuteades, vgenies 1 fernsnan con penbenes poe o
Inrom e ceRnAca: pogames de ls Genoc de imesiuchs de FACETER Equpamenics Usancs Equpsmentss
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. i e o
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Do e Fente s ko srepenentes: 2. Que CAMILO PEORAZA DIAZ, pertenecents  Is UT IE ROHACHA 2021, e stjudicataric
I Prerid po—
1 o) [—— e s e ——————
! 1 semesenc S sasee oames i ——— I smeosmswowsse | soairaes |
! e oas s | oworioemos |
i " L e o [esemen ]
[ ot sosorh swmsta oL 0GaTA SALTETA s o crases in pars ze expice por
0E DESARROLO A~ FINOETER, 8 oz site (07) ias el me: ce ccemere
| consema vaeraon P — - et 50 o mit ventumo (2021)
[E— [,

Atentamente,
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10.Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de |a oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE
PESOS M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar; tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
oer se_gt'm Proponente Valor Propuesta Economi Evaluacion E D
Puntaje

4 CONSORCIO SVP - IDF $ 326.372.949,00 96,7090707 0,0000000 96,7090707

6 CONSORCIO SAN MARTIN 2020 $ 344.504.780,00 95,8364061 0,0000000 95,8364061

1 CONSORCIO CONSTRUCCION $338.811.384.00 99.2104788 0.0000000 99.2104788

4 RM INGENIEROS SAS $ 326.372.949,00 96,7090707 0,0000000 96,7090707

2 BERAKAH INGENIERIA SAS $ 340.800.000.00 98,0319669 0,0000000 98,0319669

5 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS $ 343.779.505,00 96,2662252 0,0000000 96,2662252

3 INGEBYP SAS $ 341.712.478,00 97.4912058 0,0000000 97.4912058
Observacion: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO CONSTRUCCION con un puntaje de 99,2104788 y un valor ofertado de|

I$338.81 1.384,00

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES $ 96.572.288,00 $ 86.915.059,00 $ 86.915.059,00

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, es por valor total de
OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($86.915.059,00),
Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

13.COMITE TECNICO.

Entre los dias 21 y 22 de diciembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 33, érgano que revisd y aprobo el
informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas
informes expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el
Acta del Comité No. No. 33 - Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacién y calificacidn de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccién de Contratacidn remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico No. 33 en sesién adelantada entre los dias 21 y 22 de diciembre de 2021, de conformidad con el
orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-1-081-2021, cuyo objeto es: CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
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FINDETER”, al proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, persona natural, identificada con la cedula de
ciudadania numero 87.104.987, por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de OCHENTA Y SEIS
MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”.”

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcidn del acta de
inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 063, representado por ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ,
identificada con cédula de ciudadania No. 1.102.880.072, conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900.104.178-4
representada legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS identificado con cédula de ciudadania No.
78.032.181, con porcentaje de participacion del 50% y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA identificado con cédula
de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacion del 50%

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS
VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion:
PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.
PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizard a partir de la suscripcién del acta de inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE.
(S 1.421.801.150) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demads
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAIJIRA
EDUCATIVO 2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de
2019, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de
realizar la evaluacidn técnica, juridica y financiera. La evaluacidon de las propuestas se hard por los evaluadores
designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER
presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

(..)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacidn y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direcciéon de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacién de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
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De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 03 de diciembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron quince (15) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme

con lo siguiente:

No PROPONENTE INTEGRANTES NIT / CC
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ 79230764-2
5 CONSORCIO 063 ELESCO SAS 900104178-4
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020-9
3 DRV INGENIERIA SAS 900616793-1
4 CONSORCIO IG 063 JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ 16626281-9
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848-1
5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-6
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71372859-3
JUAN CARLOS TORO GUERRA 5135343-1
° CONSORCIOLATE INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIAS.A. S -
IGV INFRAESTRUCTURA 830031937-1
JASA LTDA 800177012-0
NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS 59312289-0
9 CONSORCIO IES RIOHACHA JESUS DAVID QUINTERO DIAZ 1066722952-6
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 92532061-7
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37083659-3
10 CONSORCIO M&R 08 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 18195186-3
JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTIZ 12969285-5
11 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
12 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S 900185357-2
13 DAR ARQUITECTURA S.A.S. 900549325-0
14 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98398802-5
CONSORCIO MEJORAMIENTO ORFI INGENIERIAS.A.S 900616351-1
o PEDRO HERNANDO ESCUCHA BARRAGAN 79531589-1

INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 10 de diciembre de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No. 235, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
LUIS EDUARDO SALDANA

1 RODRIGUEZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO 063 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO IG 063 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

7 JASA LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

NATALIA MARCELA ROSERO

8 PALACIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

9 CONSORCIO IES RIOHACHA 063 | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
10 CONSORCIO M&R 08 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

SIERRA

12 [DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 DAR ARQUITECTURA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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JOHN JAIRO GALINDEZ
14 SANTANDER NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
15 CONSORCIO MEJORAMIENTO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
EDUCAR 8
3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 13 de diciembre de 2021 hasta las 5:00 pm del 14 de diciembre de 2021, los
proponentes  presentaron documentos de
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

subsanacién y  observaciones al correo electrénico

Como resultado de la evaluacién, el dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) se presenté ante el
Comité de Contratacion No. 239, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado ese mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE [ JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
LUIS EDUARDO SALDARNA
1 RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO 063 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO I1G 063 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
NATALIA MARCELA ROSERO
8 PALACIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO IES RIOHACHA 063 | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
10 CONSORCIO M&R 08 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SIERRA
12 |DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 DAR ARQUITECTURA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
JOHN JAIRO GALINDEZ
14 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 CONSORCIO MEJORAMIENTO RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
EDUCAR 8
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO 063 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 DRV INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO IG 063 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO IES RIOHACHA 063 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO M&R 08 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
11 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 DAR ARQUITECTURA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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14 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
15 CONSORCIO MEJORAMIENTO EDUCAR 8 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacidon de trece (13) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuests
econdmica Sobre No. 2, el dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicd en esta misma
fecha.

pd
©

NOMBRE DEL PROPONENTE
LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
CONSORCIO 063
DRV INGENIERIA SAS
CONSORCIO IG 063
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
CONSORCIO LA FE
JASA LTDA
NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS
CONSORCIO M&R 08
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
DAR ARQUITECTURA S.A.S.
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
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INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO IIl, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacidn econdmica y asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se
tendrd en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacidn:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE
Evaluacion Econdémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

4.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomardn hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

4.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 20 de diciembre de 2021,
es TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON OCHENTAY CINCO CENTAVOS ($3.999,85); en consecuencia,
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta
econémica fue el de MENOR VALOR.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:
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EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido ~ ) TOTAL
Or:;: ;;.gﬁn Proyiorania Valor Prop N e Puntaje Obtenido

8 LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ § 1.384.834.321,00 94,5818143 0,0000000 945818143

1 CONSORCIO 063 § 1.309.801.426,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

3 DRV INGENIERIA SAS § 1.375.876.974,00 95,1975686 0,0000000 95,1975686

1 CONSORCIO IG 063 § 1.387.683.258,00 94,3876363 0,0000000 94,3876363

5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA § 1.378.578.396,00 95,0110222 0,0000000 95,0110222

9 CONSORCIO LAFE § 1.386.949.936,00 94,4375418 0,0000000 94 4375418

6 JASALTDA § 1.378.779.155,00 94,9971880 0,0000000 94,9971880

10 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS § 1.387.303.440,00 94,4134778 0,0000000 94 4134778

13 CONSORCIO M&R 08 § 1.393.626.450,00 93,9851153 0,0000000 939851153

7 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA § 1.380.382.250,00 94,8868638 0,0000000 94,8368638

4 DIARQCO CONSTRUCTORES SA.S § 1.376.445.695,00 95,1582348 0,0000000 95,1582348

2 DAR ARQUITECTURA SAS § 1.344.023.373,00 97,4537685 0,0000000 97 4537685

12 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER § 1.390.001.942,00 94,2301868 0,0000000 94,2301868
Observacion: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como de la E ion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO 063 con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $1.309.801.426,00. Cabe aclarar]
que a esta prop se le realizd ion aritmética al valor de la oferta, variando la prop en-$1p do de §1.309.801.427,00 a $1.309.801.426,00

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiuno (21) de diciembre de dos mil veintiuno
(2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por
Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogot3, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter asi:

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y INFORMA QUE:
DELOS P, FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829) En desarrolo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion ¥ an‘ suscritos enfre La Financiera

FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA de Desarrollo Temitorial SA — FINDETER y Fiduciaria Bugoﬂ SA: las siguientss personas naturales ny
2021 (3-1-96164), FINDETER ~ NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER ~ jurlacas tenen los siqu by . vigentes yio inacon con ™ para los

AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER ~ DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER ~ MALECON

RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902), programas de la Qﬁmdf .de Infraestructura de FlmETER A": ipami Ufbﬂﬂof | E
FINDETER ~ CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER ~ ANI (3-1- 98431 ), FINDETER ~ SECRETARIA DE Urbanos, Jomada Unica- Escolar, ICBF & an
AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER ~ DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER ~ MATRIZ (3-1- 102452) Entomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:
CERTIFICA:
piagartes | W | propeto | comouatriade | Connsa | %pat | Estado
1. Que en desarrolio de los contratos de fiducla mercantil suscritos entre la Financlera de Desarrollo Territorial S.A 5 " 02 | JORNADAUNKA | P 1 \
~ Findeter y BBVA Asset Management S.A Socledad Fiduciaria las sigulentes personas naturales y/o juridicas 2 la WIALTOA | Kotz | o UHKCA | PAFIU-O 02020 HSALTDA o .
fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes. ORR PAEATFO062.
INGENERW $00.6%.261 AGUA w21 PAFATF.OQR2021 AN Vigente
SAS
PROPONENTE INTERESADO INDVIDUAL O INTEGRANTE  NIT PERSONA
(Segin Orden Acta de Cerre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDIC BENEICINMOS RASS CEDURA/ NF
LS EDUARDO SALDAAA LIS EOUADO SAOAFARDDRIGUEZ | 792307642 | LUIS EDUARDO SALDWSA RoomisLez | 7amreea | DO igual manera las siguientes personas nalurales ylo juridicas no Bienen confratos vigentes para los
N ELESCO 35 [ soonon7a ELESCO S5 wowaes | programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipami Urbanos (Equi
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020-9 JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 11408440205 Lkbmm‘ Jomada Unica- Inff ESWW, wn nir ICBF e Inf an
DRV NGENERIA SAS ORV INGENIERA S.A5. 5006167531 DAY INGENIERIAS AS. 9006167931 N "
ononoo 1o ces TAIRO MARTI VARGAS DiAZ 166262619 wmo s vaasas oz | weazeans | ENfomos Instilicionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 792958481 792958481
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN 19450521 Proponente NIT
COMSTRUCTOMSWATILUDA | COMSTAUCTORASIATELLTON | s3iomsees | e MAYAUSCUNA VAL | stizass wlsmﬂfz&m RODRIGUEZ 5 5)
"DANIELA TELLEZ S0UNA 102011105
‘CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD. 713728553 | CARLOS AUBERTO TORRES MONTERD | 713728593 JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1.140.344.020
© ouare JUAN CARLOS TORO GUERRA 51353431 m:s::;zs;:a;f‘mn‘ 51353431 DRV INGENERIA SAS. $006%6.793
NSoRT [ v
R s o EINGEMIERA | aacosnar1 INGENIERIA S.A. 5 - GV 00015371 G?s?gv‘:w W‘RG'\"S D“IS ;:;: :;
FRASSTRUCTURA \VEDRA VARGA :
| son1720120 SALVADOR ARTURD MONTES PASON 13459803
arrn wonion T e B CONSTRUCTORA SRATELLTDK LTI
COnERO s oA 03 JE5US DAVID GUANTERD DiAZ JSUS DAVID QUINTERD DIAZ___| 1066722952.6 LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN 9460521
YESON JUUO GOMEZ HERNANDEZ | 25320617 | YOSON AJLID GOEZ WERNANDEZ | _52532061.7 SANDRA MAYERLI SOLINA URUERA 52.174253
MON KA GOMEZ MORENOD. 37083655-3 MONICA XINENA GOMEZ MORENO I2083659-3 LORENA ANDREA TELLEZ SCLINA 1,020 824 227
CONSORCIO MAR 02 MIGUEL FERNANDO SURBANO MERA 181951853 MIGUEL FERNANDO BUSSANO MERA 181951863
J0SE EDMIINDO ROSERD ORTR | 129692655 JOSE EDNMIUNDO ACSERD ORTIZ 129692855 DANELA TELLEZ SOUNA 1.020.311.105
OSAITOSIN | ot O EscaMA ST | 525755705 | 0 SACHMINTO (SCAUASI | 25053705 LUl LELT
oumcai“ﬂm’m DIARQCO CONSTRUCTORES SAS 9001853572 DIARQCO CONSTRUCTORES SAS 9001853572 INVERSIONES GRANDES VIAS E NGENIERIA S A. S - 1GY INFRAESTRUCTURA 330001837
I EonsoRCOMEORMABTS | cenmominASAS | saeisasid | Gwimceemasas [ soossis SALVADOR ARTURO MOKTES Pagion A
INGENIERIAS A I
foucans YT TRy sogAin | rvssisasy %’ﬁt"ﬂ"i&&“:&%&’lﬂéﬁ wm ;g
2. Que el proponente LUIS EDUARDO SALDARIA, es adjudicatario de las Convocatorias No. PAF-ICBFGS-0-032-2021 JESUS DAVID QUINTERO DAZ 1.066.722.962
Y PAF-ICBFGS-0-035-2021. YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 92532.061
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37.083.659
3. Que el proponente NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS, es adjudicatario de la Convocatoria No. PAF-DAPREII- MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 18.195.186
0-032-2020. JOSE EDMIUNDO ROSERD ORTIZ 12.960.285
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525 510
4. Que el proponente JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER, es adjudicatario de la Convocatoria No. PAF-DAPREII-O- CIARQCO CONSTRUCTORES SAS 00.185.367

032-2020.
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- u ~Ls - [ JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER | 98.398.802 |
s AODRIGUEZ RODRIGUEZ | 752307042 752307642 [ PEDRO HERNANDO ESCUCHA BARRAGAN | 79531.588 |
05 05 55312287-0 | NATAUA MARCELA ROSERD PALACIOS | 553122870
10N SANTANDES 1N SANTANDER | asassaas | joMd Ao GAuNDEz sanTANDER | sssemzs | EI Presents documanto es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S A- FINDETER, a los diecisiete (17) dias del mas de diciembre de 2021; no corresponde a
La presente Ci de No para la C {2 No. PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021, se expide por  CErtficado da no concenlracin para efeclos de validacidn de requisitos habiitantes.

solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los dieciséis (16) dias del mes de diclembre
del afto dos mil veintiuno (2021).

Atentaments, GUILLER] JARAMILLO
Coordinador Unidad'de Gestion Findeter
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y FIDUCIARIA BOGOTA S.A,, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
DELOS AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
ROUPREYISORA SA.

EM S CALIDAD DE VOCERA Y ADMINGTRADORA
O LOS PATRIMONICIS AUTONOMOS:

000388 FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
INFORMA OLE COD. 396532.
L ugutenten peraonas neturabes y'o junidican, no beren ningdn contrato swecrto, i en eecicion, relacicrade INFORMA:
oon o P, Inchcadon en
Que en desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 entre
L PROPOMENTE INTERESADO MOMIDUALOWTOGRANTE ~ MITPERSOMA | |\ \ANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
(Segin Ordes Acta de Cerre) DL INTERESADO PRURM. JUNOICA DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, las personas Naturales y Juridicas
que se relaci i i6n al 21 de diciembre de 202 1no tienen vinculo como beneficiarios de pago
1 LTS EDUARDO SALDASA ROOMICLES LULS EDUARDO SALDARA NOORGUEZ TU2I0T6A-2 y/o alguna relooon contractual con el P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.
2 CONS0A00 063 ELESCO SAS 001041784 " PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
{Seg0n Orden Acta de Clerre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
SRR ASMARNEIE AEVANEE RAEER Fiessaass e LUIS EDUARDO SALDARARODRIGUEZ | 792307642
3 DAV NGENERW SAS DAV INGENEASAS, Q06167931 | ELESCO SAS 900104178-4 :
2|  CONSORCOO063 JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 11408440209 |
T T T D SO VRIS CAT e 3| DRVINGENIERIA SAS DRV INGENIERIA SAS. 9006167931
p CONSORCIO (G 063 JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ 166262819
ST e A TR GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 792958481
“ : 5 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 8300856836
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71372859-3
s CONSTRUCTORA SINATEL LTOW CONSTRUCTORA SINATEL LTDA BING5EEI 6 JUAN CARLOS TORO GUERRA 51353431
¢ CONSORCIO LA FE INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA
CARLOS ALSENTO TONRES MONTERD TanEaa SAS - IGV INFRAESTRUCTURA 8300319371
800177012-0
6 CONSOA00 LA FE TURN CAALS TORO GUEARA 7 JASALTDA JASALTOA
g | NATAUAMARCELAROSERO | \xra)is MARCELA ROSERO PALACIOS | 593122890
INVERSIONES GRLANDES VWAS £ INGENERA - PALACIOS
SA S KV INFRAZSTIUICTNA 5 | CONSORCIO IES RIOHACHA JESUS DAVID GUINTERO DIAZ 10667229526
| YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 92532061.7 |
5 TSR t A TR BT TR MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37083659.3 |
10|  CONSORCIO MaR 08 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 18195186.3 |
D | CORSONOO IS AOHACHACES 1E5US DAVID GUINTERD AT a6 TS SACRAMENTO EsCaili | ok EDMIUNDO ROSERO ORTIZ 129692655
n eren JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA. |  92525570-5
YEBON 1ULI0 GOMEZ HERNANDEZ 25320517
- 1| DWRGCO CONSTRUCTORES DIARQCO CONSTRUCTORES SAS 900185357-2
10 CONYIRCIO Wi 08 WONCA XMENA GOMEZ MORENGD FTITE] 13| DARARQUITECTURASAS. DAR ARQUITECTURA SAS. $00549325-0
JOHN JAIRO GALINDEZ
! 14 HN JAIRO GALNI TAN 98802-
YT T T T | CANTANDER JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98398802.5
15| CONSORCIO MEJORAMIENTO ORFI INGENIERIA S AS 900616351-1
P —— - EDUCAR 8 PEDRO HERNANDO ESCUCHA BARRAGAN | 79531589-1
Cualquier duda o inquietud adicional favor ¢ ra a la Vicepresidencia Administracién de Negocios y
Operaciones o Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracién de Negocios y Andrés Comilo Rubiano
Torres - Analista Administracién de Negocios al nimero felefénico 5802080 extensién 9118 y 9105, o via
correo electrénico o, dilozada@fiduagraria.gov.co y arub af
Cordiol Saludo,
E o k({:_ C«AGU
ML l.ozAé\vao\s
Jefe Administracién de Neaocios
JOE EDMIUNDO ROSERD CATE 129592855
11 JOSE SADAMENTO ESCAMELA SO SACFANENTO ESCAMLLA SENRA N800
SEARA
FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
O o MG URASAS TR s ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.
14 JOMN LAND CALNDEZ SANTANDER JOHN JURD GAUNDEZ SANTANDER oETaE S
INFORMA:
15 CONSORDO MEXRAMIENTD OFF INGEMERIA SAS 006163511
EDUCAR B Que en desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020
PLORD HERMANCO ESCLCHA SAVRAGAN | 70831501 entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, las personas Naturales y Juridicas
que se relacionan a confinuacién al 21 de diciembre de 2021 no tienen vinculo como beneficiarios de pago
¥/o alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.
De otro kxdo, freme 3 103 proponentes.
N PROPONENTE INTERESADO INDVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE NIT PERSONA (Segén Orden Acta de Cierrs) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
{Sagin Orden Acta de Clarva] DEL INTERESADO PRURAL JumocA 1| s E[;\éﬁggus;tmm LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ 792307642
- o s | ELESCO SAS | 900104178-4
3 | NATALA MARCELA FOSEAD PALADIOS NATALA MARCTA ROSIAO PALACICS 563122830 2 CONSORCIO 063 TORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020.9
3 DRV INGENIERIA SAS DRV INGENIERIA SAS. 900616793-1
12 DUARICD CONSTALCTORES SAS DWROCD COMSTRUCTORES SAS QO01KSIST-2 JARO MARTIN VARGAS DIAZ 16626281.9
4 CONSORCIOIG 063 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 792958481
5 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 8300856836
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO | 71372859-3 |
Se ha Mensficads lo sguenme JUAN CARLOS TORO GUERRA 5135343-1
# CONSORCIO LA FE INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA | g0 0
WATALIA MARCELA ROGERD PALAQIS: Cor %01 &1 CONSOA0I0 NS 03, quier es 0 jufcatan o fef conano 25660 S.A.S - IGV INFRAESTRUCTURA )
001-2021 PAFMENI-O-033-2021] 7 ASALTOA ASA LTOA | 800177012.0_|
'DVARQCD COMSTRUCTORES SAS: £ 31 (hcatiar 0 e contratn 50906 0152021 (PAF-ATG UAIEA-D-010- 2021 g | NATALA :mg& ROSERO NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS 59312289.0
5 | CONSORCIOIES RIGHACHA | JESUS DAVID QUINTERO DIAZ | 1086722952:6 |
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 92532061-7
X » . - . MONICA XIMENA GOMEZ MORENO | _ 370836593
£l prenerrie o : ¥ae eguce s sclckud dels FINANCIERA D€ DESARROLLO TERRTORIAL SA 10 CONSORCIO M&R 08 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 181951863
FINDETER, 2 los veinte [20) dis del mes & embre de 2021 JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTIZ 12969285.5
1| J0sE SACRAMENTO ESCAMILLA | 105 SACRAMENTO ESCAMILASIERRA | 925255705
12| DURQCO CONSTRUCTORES DIARGCO CONSTRUCTORES S.AS 9001853572
DANEL IYIER ANVOOA PEREA 13| DAR ARQUITECTURA S.A.S. DAR ARQUITECTURA S.AS. 900549325-0
COORDIMADOR JURIDICO (E)-FIDUCIARIA LA PREVISORA SA 14| JOHNJARO GAUNDEZ JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98398802-5
En 54 cabdad de wocera y administradon Fatrinecko Aundono P FROSTIR SANTANDER
LA CIATIFX (™ 063-2021 15| CONSORCIO MEJORAMIENTO ORFI INGENIERA S.AS 900616351-1
EDUCAR 8 PEDRO HERNANDO ESCUCHA BARRAGAN | _ 79531589-1

1 g o -

Cualquier duda o inquietud adicional favor ala in de Negocios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Adminisiracién de Negoclos y Andrés Camilo Rubiano
Torres - Anlista Administracién de Negocios ol nimero felefénico 5802080 edension 9118, y 9105

respectivamente, o via correo elecirénico a, di .gov.co, .gov.co.

Cordial Saludo,

N 3 \
Smlpadl,

Jefe Administracién de Negocios
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A,
NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direcaén de
[¥ de los prof les/ |uridicas /o como Integrantes
del proponente plural, destro de la Comvocatoria No, PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021 adelantada
por La Financiera de Desarrollo Territorial SA - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”, al 16
de diclembre de 2021 tenfa ad des yfo en b con
Findeter:
|Me. | | No IDENTIRCACION
1] LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ | 792307642
[ CONSORCIO SIETE |
2| ELESCO SAS | 901041784
| | JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA | 11408480209
.3 | DRV INGENIERIA S AS. | 900616793-1
| CONSORCIO 46 063 |
Ll JAIRD MARTIN VARGAS DIAZ | 16626281-9
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS | 79255848-1 [———-
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA | 8300856336
[ LU ARNULFO TELLEZ QUITIAN | 15es0521 [0, ] BENEFICIARIO REAL | No IDENTIFCACION |
s | SANDRA MAYERL SOLINA URUERA | 52174253 (1 JOSE SMCRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | 92525570-5
LORENA ANDREA TELLEZ SOLINA | 1020824227 RN DWRCCO CONSTRUCTORES S.A.S | 900185357-2
DANELA TELLEZ SOLINA | 1020811105 |13 | DAR ARQUITECTURA S.A.5 | 9005493250
CONSORCIO LA FE | |14 JOMN IAIRD GAUNDET SANTANDER | S8358802-5
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD | T1372858-3 | CONSORCIO MEXORAMIENTO EDUCAR B 1
6 | JJAN CARLOS TORO GUERSA | 51353431 15 | ORFI INGENIERIA SA S | 900616351-1
INVERSIONES GRANDES VIAS £ INGENIERIASA.S - 2300319371 L 1 PEDAD HERNANDO ESCUCHA BARRAGAN 1 795315891
1GV INFRAESTRUCTURA |
| JASA LTDA | 8001770120 Bl presente documento es informativo y se expide a Jos dieciséis (16) dias del mes de diciembre
7| SALVADOR ARTURO MONTES PABON | 13453803 del afio 2021.
1 | CAUDIA RMENA CASADE GO CARRILLO | 60301530
|8 | NATALIA MASCE LA ROSEROD PALACIOS | 553122830 4
| CONSORCIO %S RIDHACHA 063 | a / 7 ’ S
9| JESUS DAVIO QUINTERO DIAZ | 10667229526 A : {{’ - J
YEISON JULO GOMEZ HERNANDEZ | 925320817 S W/* g
CONSORCIO MAR 03 | / ’
| MONICA XIMENA GOMEZ MORENO | 370836593 ¢
1oy MIGUEL FERNANDO BURBANO MEFA | 181951863 ‘ ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTZ 12069235.5 Asesora Secretaria General con fundones delegadas de la Direccidn de Contratacién.

1. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no tiene reporte de
contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

2. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta con correccién aritmética, del proponente
ubicado en primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor
del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar; asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido ~ ) TOTAL
Or:o“r:‘ ::”g’m Proponsnts Valor Pr e A Puntaje Obtenido

8 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ §1.384.834.321,00 94,5818143 0,0000000 945818143

1 CONSORCIO 063 § 1.309.801.426,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

3 DRV INGENIERIA SAS § 1.375.876.974,00 95,1975686 0,0000000 95,1975686

1 CONSORCIO IG 063 § 1.387.683.258,00 94,3876363 0,0000000 94,3876363

5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA § 1.378.578.396,00 95,0110222 0,0000000 950110222

9 CONSORCIO LAFE § 1.386.949.936,00 944375418 0,0000000 944375418

6 JASALTDA $ 1.378.779.155,00 94,9971880 0,0000000 949971880

10 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS § 1.387.303.440,00 94, 4134778 0,0000000 94,4134778

13 CONSORCIO M&R 08 § 1.393.626.450,00 93,9851153 0,0000000 93,9851153

7 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA § 1.380.382.250,00 94,8868638 0,0000000 94,8868638

4 DIARQCO CONSTRUCTORES SA.S § 1.376.445.695,00 95,1582348 0,0000000 95,1582348

2 DAR ARQUITECTURA SAS §1.344.023.373,00 97,4537685 0,0000000 97 4537685

12 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER § 1.390.001.942,00 94,2301868 0,0000000 94,2301868
Observacion: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO 063 con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $1.309.801.426,00. Cabe aclarar
que a esta prop se le realizd ion aritmética al valor de la oferta, variando la prop en-§1 de $1.309.801.427,00 a $1.309.801.426,00
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VALCR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO 063 $1.421.801.150,00 $1.309.801.427,00 $1.309.801.426,00

3. En consecuencia, la adjudicaciéon al proponente CONSORCIO 063, es por el valor total corregido de MIL
TRESCIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00)
M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones
de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

Durante los dias 21 a 22 de diciembre de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 33, érgano que revisé vy
aprobo el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como
los demds informes expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo
para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se
dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 33 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacidn y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual
Operativo, la Direccidon de Contrataciéon remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de
adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 21 a 22 de diciembre de 2021,
de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021 cuyo objeto
es CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”, al proponente CONSORCIO 063, representado por ANDREA PATRICIA
HERNANDEZ HENRIQUEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 1.102.880.072, conformado por ELESCO S.A.S.
con NIT. 900.104.178-4 representada legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS identificado con
cédula de ciudadania No. 78.032.181, con porcentaje de participacién del 50% y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
identificado con cédula de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacion del 50%; por el valor de
su oferta econdmica con correccion aritmética, la cual asciende a la suma de MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE., Incluido el AIU, el valor
del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacidn de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I1-082-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021, representado por JORGE IVAN NOSSA DIAZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, integrado por; ABACO ESTRATEGIAS S.A.S, con NIT.
901.017.376-7, representado legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No.
80.087.977, con una participacion del 50 % y la persona natural CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con cédula
de ciudadania 74.184.643, con una participacion del 50 %

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA'Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($
99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demads contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
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CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAIJIRA-1-082-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DEL CONTRATO: CUATRO (4) MESES
PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO SEIS MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL DOCE PESOS M/CTE ($106.416.012),
incluyendo IVAy todos los costos, gastos, impuestos, tasasy demas contribuciones de orden nacionaly local a que hubiere

lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908
DE 2019 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 0065 de 2019, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar
la evaluacidn técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, administrado por
FIDUPREVISORA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los
informes de verificacién y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.4.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direcciéon de
Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 03 de diciembre de 2021, en el marco de la presente

convocatoria se recibieron catorce (14) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral
1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron las diez (10) ofertas para verificar y evaluar; asi:

N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL T&LE)ﬁg()/':é
(Segin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL

1 SEIING S.A.SBIC PERSONA JURIDICA NIT. 900.208.425-6

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA PERSONA NATURAL C.C. No. 79.557.205

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y

2021

3 | SERVICIOS LTDA — CONSEING PERSONA JURIDICA NIT. 800.106.925-6
LTDA
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ CC No. 19.260.302
4 CONSORCIO GUAJIRO 082 GINA PAOLA TORRES LOPEZ CC No. 52.788.791
5 INTERVENTORIAS Y

CONSULTORIAS SAS PERSONA JURIDICA NIT. 900.503.646-1

NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO GUERRERO CC No. 31.203.4590

6 CONSORCIO GUAJIRA NC CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO CC No. 5.342.204
7 UNION TEMPORAL FUERZA 82 | PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S | NIT. 900.788.875-4

RIGOBERTO RUGELES BERNAL

CCNo. 79.711.742
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3 UNION TEMPORAL L.E ABACO ESTRATEGIAS S.A.S NIT. 901.017.376-7
RIOHACHA 2021 CAMILO PEDRAZA DIAZ CC No. 74.184.643
9 | PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S PERSONA JURIDICA NIT. 500.426.155-7
10 JUDITH PEREA CHALA PERSONA NATURAL C.C. No. 26.258.012

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia diez (10) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 235, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el
mismo dia, con el siguiente resultado:

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacién preliminar de
los Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 SEIING S.A.S BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y
3 SERVICIOS LTDA — CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO GUAJIRO 082 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 INTERVENTORI':SAYSCONSULTORIAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 CONSORCIO GUAJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 | UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021 | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el trece (13) hasta el catorce (14) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), a
las 5:00 pm, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia dieciséis (16) de diciembre dos mil veintiuno (2021) se presenté
ante el Comité de Contratacién No. 239, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con
el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 SEIING S.A.S BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y
3 SERVICIOS LTDA — CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO GUAJIRO 082 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 INTERVENTORI':SAYSCONSULTORIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO GUAJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 | UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4, CONCENTRACION DE CONTRATOS

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE
No. PROPONENTE REFERENCIA.
1 SEIING S.A.S BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION
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2 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y .
3 SERVICIOS LTDA — CONSEING LTDA NOTNCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO GUAJIRO 082 NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 INTERVENTORIQSAYSCONSULTORIAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO GUAJIRA NC NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 | UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 JUDITH PEREA CHALA NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de diez (10) proponentes, se realizé la audiencia de apertura del Sobre
No. 2, Propuesta Econdmica, el diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) a las 4:00 p.m.

El dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 242 el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados. El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente
contenido y resultado

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con |la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Previo a aplicar el método de evaluacion, se realiza ajuste por redondeo al proponente No. 1 SEING S.A.S BIC.,
encontrando que el valor ofertado es igual al valor corregido, igual circunstancia se presenta con el proponente No. 7
UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021, a quien se le realiza ajuste por redondeo de -S1.

El detalle de los ajustes por redondeo, correcciones aritméticas y el descuento realizado se encuentra relacionado en la
evaluacién econdmica adjunta al presente informe.

Para los efectos de la evaluacién econdémica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia veinte (20) de diciembre 2021 es de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y
NUEVE PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE ($ 3.999,85); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR
VALOR

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:
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CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP)|
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntsje Parcial Obtenido
== e mq‘:' v:;m
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econémica Evaluacién Econdmica
1 [PROPONENTE 8-UT LE. RIOHACHAZ021 $9.365.00000 100.0000000 00000000 100.0000000
2 [PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALA $99.584.104.00 99,7799809 0,0000000 99,7793809
3 [PROPONENTE 7-UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 $39510.131.00 85500222 00000000 8550222
4 [PROPONENTE 4-CONSORCIO GUAJIRO 082 $ 100.387.789,00 989811619 0,0000000 989811619
5 [PROPONENTE 1.SEING SAS BIC $ 10063762200 sa7Isunt 00000000 sa7Isut
[} [PROPONENTE 5-PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $100333777,00 S8A4STIE 00000000 S8, 4457364
7 [PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA $102542459,00 963013141 00000000 53013141
[} [PROPONENTE SINTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS. $103.525835,00 953808728 00000000 953808728
[} [PROPONENTE 6-CONSORCIO GUAJIRA NC $104.12500000 ssazsTI4 00000000 sazasTI4
YoE
10 [SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA '$ 100.555.000,00 985165680 20,0000000 785165680

descuento aplcado es de VEINTE (20) PUNTOS de confoemidad con o sefilado en el rumeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de lo trmings de referencia establece.

()
Se descontarin 20 PUNTOS, 8l propanente frent al cul Findeler o los Patrimonios Authnomos havan formulado dsnuncia penal por presuntos hechos punbles que se havan presentado en procesos de contatacida adslantados por i
[Entdad y en los cusles & osingular( |

2.0 o de 1a Evaluacion Econdmies s lisne &0 pemer onden 8l SUTIE 200 up puntaje e un valor ofectad de § 99 365.000.00

Al informe se anexd la evaluacion de las propuestas econdémicas que forman parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdémica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del
veintiuno (21) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como
consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogotd S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La
Previsora S.A.

findeter4;, BBVA

Flndeter’:, ™ [rem— ‘e coxmncicon
ssua sser N
[F———
FINANGIERA DE DESARROLLD TERRITORIALSA. 2021 3.1.36164), INDETER prareeer

ORI RuGEES BN e AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1-36534), FINDETER - DEPORTE SAN ANORES (3-1.97094], FINDETER - MALECON

NIT800096.329-1
UT L2 mIOMACHAZOZY 98118), FINDETER - 1 €
S . oot pR— AMBIENTE (3.1 101844] FOVDETER - DEFENSORA (3.1. 101526) - INDETER - MATRZ (3.1 102452}
CAMED PEDRAZA DIAZ Ta1Baas4 CERTIFICA:
Be acuends can los reghres & roccida de ue en desanmolo d los contrat ucia marcanti suscritos entre b Financiera saerollo Temiors
oo B PO, P— 1. Que en desarrolo de & 1o 68 i e e Decaot Tarhorat 5.4
o o0 Findtar y B8VA Ascet : natwaes ylo ricasa s
de Desarrolio Territorial SA - FINDETER 1a 0 JUTITH PEREA CHALA 282580121 0k 2000 SO0 CARMMAL N 40 SAORAANIR IRt
CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA FINACIERA, CONTABLY
AMBIENTAL, SOCIAL JURIDICA Y TECNICA) A LA £ e ectete 11 s ot e .
MEORAMIENTO EX L4S INSTITUGONES EDUCATIVAS £ preseste expidea o diocisiete (17) o dcicmbee
RIOHACHA (GRUPO  SGF) PRIORIZADAS POR LA ADMINITRACION TEMPORAL Y delang 2021
VIABILIZADOS FOR FINDETER”, al 17 bee
adjudicadas oo s e A 7L o
. ey
= serencano sea £5/BEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Wesora sa funciones delegadas de 1 Direccide de Contrataciéa.
sema sas waenss i
Bera: —
2 DONAL BOGOTA BAUTISTA Tassnes1 Pomo Shalte Lo -

nares 2. Que ol CANLO PEDRAZA DIAZ, partanscs
PAF-DAPREII-031.2020.

. HERANDO LANCHEROS IBAREE 1000023

La presanta Conticacién de No Concemiracion para 1 Comvocatona Na. PAF-ATGUASRA.|0B2.2021, se expide por
Seiictud de 3 FNANCIERA DE DESARRDLLO TERRITORIAL S A FINDETER, 3 ko trece (13) &ias dol mes & didembre
el alo dos il veintiuno 2021),

s | ieremvestomus v consucromas sas

6 | waneroe socomo aceveso cutneno Atesnamente,

s8va AssET A

Elzbore: Cartos Salorans Revisé: Gabriela Dionicio
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos dg
referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto a
valor de la convocatoria es de NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTH
($99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE|
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntsje Parcial Obtenido TOTAL
P .
Orden segin Puntsje Proponents Valor Propuesta R
1 PROPONENTE 8-UT LE. RIOHACHA2021 §99.365.000.00 100.0000000 0,0000000 100,0000000
2 PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALA $99.584.104.00 99,7793809 0,0000000 99,7793809
3 PROPONENTE 7-UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 $99.510.131.00 99,5540222 0,0000000 99,5540222
4 PROPONENTE 4-CONSORCIO GUAJIRO 082 $ 100.387.789,00 98,9811619 0,0000000 989811619
5 PROPONENTE 1-SEIING SAS BIC $ 100.637.622,00 987354411 0,0000000 98,7354411
6 9-PRC AS SAS $100.833.777,00 984457364 0,0000000 984457364
7 PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA $102.542.469,00 969013141 0,0000000 969013141
8 PROPONENTE S-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.AS. $ 103.525835,00 959808728 0,0000000 959808728
9 PROPONENTE 6-CONSORCIO GUAJIRA NC $ 104.125.000,00 954285714 0,0000000 954285714
3-INGENIEROS YDE

10 SERVICIOS LTDA - LMITADA $ 100.555.000,00 98,8165680 20,0000000 788165680

descuento apicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo sefialado en el rumeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de lo ¥erminos de referencia Que establece.

(-}
Se descontardn 20 PUNTOS, al proponente frente al cual Findeler o los Pakimonios A havan formulado deruncia penal por presuntos hechos punidies gue s havan en procesos @e conkatacitn adelantades per isf

[Entidad y en los cusles &l hava paricipado como peoponents plural o singular (.. |

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
UNION TEMPORAL I.E RIODHACHA 2021 $106.416.012 $ 99.365.000,00 $ 99.365.000,00
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11. Enconsecuencia, la adjudicacion al proponente UNION TEMPORAL I.E RIDHACHA 2021, es por valor total de NOVENTA
Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($ 99.365.000,00), incluyendo IVA y todos log
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 21 al 22 de diciembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 33, drgano que revisd y aprobé el
informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
No. 33 del Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccién de Contratacién remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida
por el Comité Técnico No. 33 en sesion adelantada entre los dias 21y 22 de diciembre de 2021, de conformidad con el
orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) P RIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER”, al proponente UNION TEMPORAL LE RIOHACHA 2021, representado por JORGE IVAN NOSSA DIAZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, integrado por; ABACO ESTRATEGIAS S.A.S, con NIT. 901.017.376-
7, representado legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, con
una participacion del 50 % y la persona natural CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con cédula de ciudadanfa
74.184.643, con una participacion del 50 %; por valor total de NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y
CINCO MIL PESOS M/CTE (S 99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Proposiciones y Varios | N/A
Decision:

1. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-
062-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA
(GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER”

PLAZO: DOS (2) MESES.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL
SEISCIENTOS PESOS (S 1.091.820.600,00) M/CTE Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a
que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula

de ciudadania No 92.525.570

APROBADO E

2. Aprobacién de larecomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-081- INSTRUIDO
2021, que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES
DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, persona natural,
identificada con la cedula de ciudadania nimero 87.104.987

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL
CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de
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orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-
063-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA
(GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER".”.

PLAZO: DOS (2) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 063, representado por ANDREA PATRICIA
HERNANDEZ HENRIQUEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 1.102.880.072,
conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900.104.178-4 representada legalmente por ALDEMAR
ENRIQUE VILLALBA BARRIOS identificado con cédula de ciudadania No. 78.032.181, con
porcentaje de participaciéon del 50% y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA identificado con
cédula de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacién del 50%

PRESUPUESTO ADJUDICADO MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL
CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE) Incluido el AlU, el valor del IVA
sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional | APROBADO E
y/o local a que hubiere lugar. INSTRUIDO

4. Aprobacion de larecomendacién de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-082-
2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA
(GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER".

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021, representado por JORGE
IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, integrado por;
ABACO ESTRATEGIAS S.A.S, con NIT. 901.017.376-7, representado legalmente por JORGE IVAN
NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, con una participacion del
50 % y la persona natural CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania
74.184.643, con una participacién del 50 %

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA'Y CINCO
MIL PESOS M/CTE ($ 99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.24 el dia 23 de diciembre de 2021,
a las 05:00 p.m.
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